
 
 
 
 
 
 

   

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

2021/2024 
 

 

 

Decreto n.º 006 de 03 de Janeiro de 2023. 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS GESTORES 
DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.” 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM - MG, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 70º da Lei Orgânica, considerando o que dispõe a Lei 

Municipal n.º 215/2013. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam Nomeados os servidores ILDENICE MEIRELLES BARBOSA E 

RICARDO ANTÔNIO CABRITO, como Gestores e Administradores do Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Botumirim- MG, 03 de Janeiro de 2023 

 

 

ANA PEREIRA NETA 

Prefeita Municipal 

 

MARINA COLARES XAVIER 

Secretária Municipal de Assistência Social 

about:blank


 
 
 
 
 
 

   

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

2021/2024 
 

 

 

 

 

about:blank

	Decreto n.º 006 de 03 de Janeiro de 2023.
	“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS GESTORES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.”

